
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  61/29  DEL 20.12.2005

—————

Oggetto: Riesame, ai  sensi dell’art.  4,  commi 3  e 5  della  L.R. n.  15.5.1995  n.  14,  della
deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il Diritto allo
Studio Universitario di Sassari n. 22  del 24  ottobre 2005  - “Esame e approvazione
variazioni di bilancio 2005”.

L’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport riferisce che

l’ERSU di Sassari ha inviato la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 24 ottobre

2005, avente ad oggetto “Esame e approvazione variazioni di bilancio 2005”, per l’esame di cui alla

L.R. 15 maggio 1995, n° 14 – “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti e aziende

regionali”. 

L’Assessore, ritiene di dover proporre alla Giunta, ai sensi di quanto disposto dall’art. 4, commi 3 e

5, della L.R. 14/95, la richiesta di riesame della deliberazione in oggetto,  non convenendo, nel

merito,  sulla voce “  Spese per  servizi  studenti  sedi  staccate”  imputata  all’istituendo capitolo  di

spesa 04.04.06 -  UPB 04.04. Trattasi,  infatti,  della realizzazione di un intervento a sostegno di

attività e iniziative non programmate in alcuna sede congiunta e relativo ad un corso di laurea ad

Ozieri per il quale, ancorché l’argomento sia stato inserito all’o.d.g. della seduta del 15 febbraio

2005  del  Comitato  Regionale  di  coordinamento  delle  Università  della  Sardegna,  non  è  stata

assunta alcuna decisione in merito alla sua istituzione.

Conformemente  a  quanto  previsto  dalla  L.R.  14/1995,  la  delibera  è  stata  sottoposta  anche

all’esame dell’Assessorato della Programmazione che, con nota n. 9500 del 12 dicembre 2005, ha

espresso,  sotto  il  profilo  contabile,  parere  favorevole  alla  sua  approvazione  ed  ha,  altresì,

rappresentato all’Assessorato, per le valutazioni di competenza, che “la previsione di spesa del

capitolo 04.04.06 “Servizi studenti Ozieri” è relativa ad un programma non ancora approvato dal

Comitato di coordinamento Regionale”.

L’Assessore  a  tal  proposito  informa  la  Giunta  che  d’intesa  con  i  Rettori  delle  Università  della

Sardegna è stato costituito un gruppo di lavoro congiunto per attivare un attento monitoraggio delle

sedi universitarie decentrate nel quadro di una attenta programmazione delle risorse disponibili per

migliorare l’offerta formativa universitaria della regione.

1/ 2



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 61/29

DEL  20.12.2005

La Giunta regionale,

Visto il parere dell’Assessorato della Programmazione;

Vista la proposta di riesame dell'Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport;

Visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta in esame espresso dal Direttore Generale

DELIBERA

di rinviare, per  il  riesame ai sensi  dell’art.  4 commi  3 e 5 della L.  R. 14/1995 la deliberazione

consiliare n. 22 del 24 ottobre 2005 dell’ERSU di Sassari, sulla base delle osservazioni formulate

dai competenti Assessori della Programmazione e della Pubblica Istruzione. 

Il Direttore Generale Il Presidente
Fulvio Dettori Renato Soru

2/ 2


